
Ref. V. Preislisten 2024 

1. Eislaufplatz  

2. Tennis  

3. Squash  

4. Turnhalle  

5. Freiplatz  

6. Monatsmarkt  

7. Werbeflächen Eiskuppel  

8. Tiefgaragen und Parkplatz 

9. Sportzentrum - externer Verleih 

10. Rathaussaal  

11. Druck  

 
 
 
  
1. Eislaufplatz vom 01.01.2024 bis 31.12.2024   

   
Kuppel - (Winterbetrieb mit Eislaufplatz)   
Kinder (bis 10 Jahre) Preis   

  2023 2024 

Tageskarte 3,00   3,30   

10er Block 25,00   27,50   

Saisonkarte 30,00   33,00   

Saisonkarte Telfs Knights 20,00 22,00 

   
Jugend (bis 16 Jahre) Preis   

  2023 2024 

Tageskarte 3,50   4,00   

10er Block 30,00   33,00   

Saisonkarte 40,00   44,00   

Saisonkarte Telfs Knights 30,00 33,00 

   

Erwachsene Preis   

  2023 2024 

Tageskarte 4,50   5,00   

10er Block 40,00   44,00   

Saisonkarte 75,00   83,00   

 
    
Familie (jeweils 2 Erwachsene + 2 Kinder) Preis   

  2023 2024 

Tageskarte 12,00   13,50   

 
 
   



 
  

Gruppentarife (ab 10 Personen) 
Preis 

2023 2024 

Kinder (bis 10 Jahre) und Jugend (bis 16) 2,50   3,00   

Schulen (Ermäßigung nur Vormittags - Reservierungen 
nach Vereinbarungen) 

2,50   3,00   

Saisonkarte je Schüler Volksschulen (Ermäßigung nur 
Vormittag bzw. Schulzeiten für Telfer Schulen) 

5,00   5,50   

Saisonkarte je Schüler Neue Mittel Schule (Ermäßigung 
nur Vormittag bzw. Schulzeiten für Telfer Schulen) 

7,00   8,00   

Erwachsene 4,00   4,50   

   

Eishockey Preis   

  2023 2024 

Preis/ Stunde 125,00   140,00   

Zusatzkabine 25,00   28,00   

Erforderliche Zusatzreinigung der Kabine (Preis pro 
Stunde) 

40,00   44,00   

Tagespauschale Kuppel 900,00   990,00   

   

Schuhe Preis   

  2023 2024 

Schuhe schleifen 4,00   4,50   

Kinder (bis 10) und Jugendliche (bis 16): Schuhverleih 2,00   2,50   

Erwachsene: Schuhverleih 4,00   4,50   

 
 

 

Personal Preis   

  2023 2024 

Techniker (pro Stunde) 55,00   61,00   

Techniker (pro Stunde) an Wochenenden, Feiertagen, 
Abendstunden (ab 19:00 Uhr) 

80,00   90,00   

Eismeister (pro Stunde) 50,00   55,00   

Eismeister (pro Stunde) an Wochenenden, Feiertagen, 
Abendstunden (ab 19:00 Uhr) 
  

70,00   78,00   

 
 
 
 
 
 
 
 
   



 
  
Kuppel (außerhalb des Eisbetriebes)  
 

  

Kuppel Preis   

  2023 2024 

Kuppel komplett Tagespauschale mit Traversen/Bühne 3.500,00 3.850,00 

Kuppel komplett Tagespauschale 2.050,00   2.255,00   

Kuppel komplett Halbtagespauschale (Bis 5 Std.) 1.200,00   1.320,00   

Kuppel ohne Tribüne Tagespauschale 1.650,00   1.815,00   

Kuppel ohne Tribüne Halbtagespauschale (Bis 5 Std.) 950,00   1.045,00   

Fläche Eisring Tagespauschale 1.250,00   1.375,00   

Fläche Eisring Halbtagespauschale (Bis 5 Std.) 700,00   770,00   

   

   

Sonstiges Preis   

  2023 2024 

Bühne (max. 40 m² - Gesamtpreis - Abrechnung nach 
Größe) 

200,00   220,00   

Vorhangsystem (Auf- und Abbau inkl. 1 Tagesmiete) 700,00   770,00   

Vorhang Miete pro weiteren Veranstaltungstag 50,00   55,00   

Himmel (Auf- und Abbau inkl. 1 Tagesmiete) 400,00   440,00   

Himmel Miete pro weiteren Veranstaltungstag 50,00   55,00   

Reinigung und Reparatur wird nach Aufwand verrechnet --  --  

Erforderliche Zusatzreinigung der Kabine und Kuppel 
(Preis pro Stunde) 

40,00   44,00   

   

   

Personal Preis   

  2023 2024 

Techniker (pro Stunde) 50,00   55,00   

Techniker (pro Stunde) an Wochenenden, Feiertagen, 
Abendstunden (ab 19:00 Uhr) 

75,00   83,00   

   

   
1. Ein Großkunde (ab 5 Großveranstaltungen/Jahr) kann Ermäßigungen auf den Mietpreis 

für die Benutzung der Sport- und Veranstaltungszentren erhalten, wenn er/sie die 
nachfolgende Anzahl 

an Großveranstaltungen innerhalb eines Kalenderjahres durchführt: 

1.1. ab 5 Großveranstaltungen - 20 %   

1.2. ab 10 Großveranstaltungen - 30 %   
 

In den genannten Preisen ist die gesetzliche Umsatzsteuer enthalten 
 
 
 
  



2. Tennis    

    
WINTER:  14.10.2024 bis 20.04.2025                         
Winter-Abo 26 Wochen    

Einzelstunden Preis    

  2023 2024  

08:00 - 14:00 Uhr 17,00 19,00  
14:00 - 17:00 Uhr 21,00 23,00  
17:00 - 21:00 Uhr 25,00 27,00  
ab 21:00 Uhr 21,00 23,00  

 
 

  

10er Block Preis    

  2023 2024  

08:00 - 14:00 Uhr 140,00   154,00    

14:00 - 17:00 Uhr 170,00   187,00    

17:00 - 21:00 Uhr 200,00   220,00    

ab 21:00 Uhr 170,00   187,00    

    

Abos (26 Wochen) Preis    

  2023 2024  

08:00 - 14:00 Uhr 320,00   352,00    

14:00 - 17:00 Uhr 410,00   451,00    

17:00 - 21:00 Uhr 480,00   528,00    

ab 21:00 Uhr 410,00   451,00    

     

Jugend-Abos (20 Wochen) Preis    
  2023 2024  
8:00 - 18:00 Uhr 230,00   255,00  
    

Jugend-Abos (26 Wochen)    

    

8:00 – 18:00 Uhr 270,00 300,00  

Schulunterricht   7,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



 

 

 

 

  
SOMMER: Beginn 21.4.2024    

Einzelstunden Preis    
  2023 2024  
8:00 - 23:00 Uhr 17,00   19,00  
Im Rahmen des Schulunterrichtes  7,00  

10er Block Preis    

  2023 2024  

8:00 - 23:00 Uhr 150,00   165,00  

      

       
Sommerabo (26 Wochen - Zeiten 
flexibel) 

Preis    

  2023 2024  

08:00 - 23:00 Uhr 280,00   310,00    

     
Jugend-Sommerabo (26 Wochen 
- Zeiten flexibel) 

Preis   
 

  2023 2024  
08:00 - 23:00 Uhr 150,00   165,00    

    
Für Mitglieder des TC Telfs gelten -10% Nachlass auf 
alle Sommerpreise (Vorlage des Clubausweis)   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3. Squash vom 01.01.2024 bis 31.12.2024  

    

Erwachsene Preis    

  2023 2024  

08:00 - 14:00 Uhr 12,00   13,50  

14:00 - 22:00 Uhr 14,00   15,50    

10er Block 08:00 - 22:00 Uhr 120,00   132,00    

    

Kinder (bis 10 Jahre) und 
Jugendliche (bis 16 Jahre) 

Preis 
  

 

  2023 2024  

08:00 - 14:00 Uhr 10,00   11,00  

14:00 - 22:00 Uhr 12,00   13,50    

10er Block 08:00 - 22:00 Uhr 100,00   110,00    

Im Rahmen des Schulunterrichts 5,00 5,50  

    

• Für Mitglieder des Raiffeisen Squash Club Telfs 
gelten 
-10% Nachlass (Vorlage des Clubausweis)    

• Raiffeisen Squash Club Telfs Kostenpauschale 
Quartal € 900,00 (Hallennutzung)    

In den genannten Preisen ist die 
gesetzliche Umsatzsteuer enthalten 
      
4. Turnhalle vom 01.01.2024 bis 31.12.2024  
   

 

Vereine (Preis pro Stunde) Preis    
  2023 2024  

Halle: 1, 2 und 3 (pro Halle) 20,00   22,00    
Halle: 1 - 3 55,00   61,00    

    

Schulen (Preis pro Stunde) Preis    
  2023 2024  

Halle: 1, 2 und 3 (pro Halle) 9,00   10,00    
Halle: 1 - 3 25,00   28,00    

    

Foyer Preis    
  2023 2024  

Preis pro Stunde 100,00   110,00    

   

 

 

 



 

 

  

    

Tagespauschale 
Preis  

2023 2024  
Tagespauschale (10 Std./Tag) 800,00   880,00    

    

Sonstiges 
Preis  
2023 2024  

Bühne (max. 40 m² - Gesamtpreis - 
Abrechnung nach Größe) 

200,00   220,00   
 

Erforderliche Zusatzreinigung (Preis 
pro Stunde) 

40,00   44,00   
 

Bodenpauschale (Boden auslegen) 300,00   330,00    

Fußballbanden 60,00 66,00  

  
 

     
1. Ein Großkunde (ab 5 Großveranstaltungen/Jahr) kann 
Ermäßigungen auf den Mietpreis    
für die Benutzung der Sport- und Veranstaltungszentren erhalten, wenn 
er/sie die nachfolgende Anzahl  
an Großveranstaltungen innerhalb eines Kalenderjahres durchführt:  
1.1. ab 5 Großveranstaltungen - 20 %    
1.2. ab 10 Großveranstaltungen - 30 %    

 
 
 

Kegelbahn 
Preis  

2023 2024  
Stunde pro Bahn (€ 2,00 = 10 Minuten) 12,00   13,00    
Kegelmünze 1/2 Stunde (Pensionisten und 
Vereine) 

3,00   3,50   
 

 
Kegelverein Rietz Halbjahrespauschale € 
1.500,- 
 
4. Turnhalle vom 01.01.2024 bis 31.12.2024  

 

 

    

Hochzeiten / Ballveranstaltung 
Preis  
2023 2024  

Grundpreis 4.080,00   4.500,00    
Tiefgaragenpauschale 300,00   330,00    

 
 

  
 

 

 

     



Personal 
Preis  
2023 2024  

Techniker (pro Stunde) 55,00   61,00    
Techniker (pro Stunde) an Wochenenden, 
Feiertagen, Abendstunden (ab 19:00 Uhr) 

80,00   90,00   
  

  

 

 

   

Seminarraum 
Preis  

2023 2024  
Tagespauschale 180,00   200,00    
Halbtagespauschale 90,00   100,00    
    

    
1. Ein Großkunde (ab 5 Großveranstaltungen/Jahr) kann Ermäßigungen 
auf den Mietpreis  
für die Benutzung der Sport- und Veranstaltungszentren erhalten, wenn 
er/sie die nachfolgende Anzahl  
an Großveranstaltungen innerhalb eines Kalenderjahres durchführt:  
1.1. ab 5 Großveranstaltungen - 20 %    
1.2. ab 10 Großveranstaltungen - 30 %    
 
 
 
5. Freiplatz West Sommer vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 

 

   
 

Freiplatz West (Sommer) Preis    

  2023 2024  

Preis pro Stunde 18,00   20,00    

Tagespauschale* (10 Std./Tag) 180,00   200,00    

Beleuchtungszuschlag pro Stunde 10,00   11,00    

* Geht die Mietdauer über 3 Stunde pro Tag hinaus, wird die Tagespauschale  
anteilsmäßig verrechnet. 
In den genannten Preisen ist die gesetzliche 
Umsatzsteuer enthalten   

   
 

6. Monatsmarkt (von April bis Oktober) vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 

   
 

Monatsmarkt 
Preis    

2023 2024  

Marktstand pro Markttag 30,00   33,00    

Kiosk pro Markttag 40,00   44,00  

Gastrostand pro Markttag 80,00   88,00    

 

 

 

 

   

 

 

 

 

  

 



 
 

7. Werbeflächen Eiskuppel vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 
   

Eishockeybanden 2023 2024  

Eishockeybanden 80x60 cm, nur 
doppelflächig buchbar 

120,00  140,00   
 

Eishockeybanden 180x60 cm, nur 
doppelflächig buchbar 

240,00  270,00   
 

  
  

 
 
 
 
8. Tiefgaragen vom 01.01.2024 bis 31.12.2024  

      
TG Ärztehaus    

 

Tagestickets     Preis    
      2023 2024  
1 Stunde     2,00   2,20    
jede weitere 
Stunde 

    2,00   2,20   
 

18:00 - 07:00 Abendtarif   3,00   3,00   
 

ab 10 Stunden Tagesticket / Ticketverlust   12,00   13,00    
Badeticket nur 
an Bad Kassa 

für die Dauer des Besuchs Hallenbad/Sauna 2,00   2,00   
 

Veranstaltungstickets (max. 18 Stunden - 
einmalige Ausfahrt) 

  3,00   3,00   
 

         

Dauerparker     Preis    
      2023 2024  
0:00 - 24:00 
Uhr 

Montag - Sonntag Dauerparker Klassik 75,00   83,00   
 

6:30 - 21:00 
Uhr 

Montag - Samstag 
Mitarbeiter 
Inntalcenter + 
Ärztehaus 

25,00   28,00   

 
6:30 - 21:00 
Uhr 

Montag - Freitag Dauerparker TAG 45,00   50,00   
 

6:30 - 13:00 
Uhr 

Samstag       
 

17:30 - 8:00 
Uhr 

Montag - Freitag Dauerparker NACHT 30,00   33,00   
 

00:00 - 24:00 
Uhr 

Samstag, Sonntag und Feiertag       
 

0:00 - 24:00 
Uhr 

Montag - Sonntag 
Aufschlag 
Fixparkplatz 

25,00   28,00   

 
 

 

 

       



TG Rathaus 
 
      

Tagestickets     Preis    
      2023 2024  
1 Stunde     2,00   2,20    
jede weitere 
Stunde 

    2,00   2,20   
 

18:00 - 07:00 Abendtarif   3,00   3,00    

ab 10 Stunden Tagesticket / Ticketverlust   12,00   13,00    
Veranstaltungstickets (max. 18 Stunden - 
einmalige Ausfahrt) 

  3,00   3,00   
 

  
 
       

Dauerparker     Preis    
      2023 2024  
0:00 - 24:00 
Uhr 

Montag - Sonntag Dauerparker Klassik 75,00   83,00   
 

6:30 - 21:00 
Uhr 

Montag - Freitag 
Gemeinde- 
bedienstete 

25,00   28,00   
 

6:30 - 21:00 
Uhr 

Montag - Freitag Dauerparker TAG 45,00   50,00   
 

6:30 - 13:00 
Uhr 

Samstag       
 

17:30 - 8:00 
Uhr 

Montag - Freitag Dauerparker NACHT 30,00   33,00   
 

00:00 - 24:00 
Uhr 

Samstag, Sonntag und Feiertag       
 

0:00 - 24:00 
Uhr 

Montag - Sonntag 
Aufschlag 
Fixparkplatz 

25,00   28,00   
 

 
 
 
 
TG Sportzentrum 
       

Tagestickets     Preis    
      2023 2024  

1 Stunde     2,00   2,20    
jede weitere 
Stunde 

    2,00   2,20   
 

18:00 - 07:00 Abendtarif   3,00   3,00    
ab 10 Stunden Tagesticket / Ticketverlust   12,00   13,00    
Badeticket nur 
an Kassa Bad 

für die Dauer des Besuchs Hallenbad/Sauna 2,00   2,00   
 

Veranstaltungstickets (max 18 Stunden - 
einmalige Ausfahrt) 

  3,00   3,00   
 

     
    

Dauerparker     Preis    



      2023 2024  
0:00 - 24:00 
Uhr 

Montag - Sonntag Dauerparker Klassik 75,00   83,00 
 

6:30 - 21:00 
Uhr 

Montag - Samstag 
Mitarbeiter-, Lehrer- 
u. Schüler- ticket 

25,00   28,00 

 
6:30 - 21:00 
Uhr 

Montag - Freitag Dauerparker TAG 45,00   50,00 
 

6:30 - 13:00 
Uhr 

Samstag      
 

17:30 - 8:00 
Uhr 

Montag - Freitag Dauerparker NACHT 30,00   33,00 
 

00:00 - 24:00 
Uhr 

Samstag, Sonntag und Feiertag      
 

0:00 - 24:00 
Uhr 

Montag - Sonntag 
Aufschlag 
Fixparkplatz 

25,00   28,00 

 

      

 

Kunden/ Besucher der Sport- und Veranstaltungszentren können 
ein ermäßigtes Ticket im Wert von Euro 50,00 zu einem Preis von 
Euro 25,00 beziehen. Das Ticket ist zeitlich unbeschränkt.     

 

Raiffeisen Regionalbank Telfs erhalten Ausfahrtickets zum Preis 
von 2,00 €. (Raika -Kunden)    

 

Rotes Kreuz Telfs erhalten Ausfahrtickets zum Preis von € 2,00 (RK 
-Kunden)    

 

SPZ Eislaufplatz Kunden erhalten ein Parkticket zum Eintritt für  
€ 2,00    

 Berg Station Ticket - Tarif € 2,00    

 Restaurant /SPZ Ticket - Tarif € 2,00 bei Konsumation    

 Verein Minigolf - Tarif € 2,00    

 Telfer Bad Restaurant Kunden erhalten ein Parkticket um € 2,00     

 Tiefgaragentransponder € 13,50   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

      



Parkplatz Telfer Bad 

      

Tagestickets     Preis    

      2023 2024  
1 Stunde     2,00   2,20    
jede weitere 
Stunde 

    2,00   2,20   
 

18:00 - 07:00 Abendtarif   3,00   3,00    
ab 10 Stunden Tagesticket / Ticketverlust   12,00   13,00    
Badeticket * (für die Dauer des Besuchs des 
Hallenbades / Sauna) 

  2,00   2,00   
 

* nur an Kassa 
Bad   

   
 

   

  
 
9. Sportzentrum - externer Verleih vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 

     
Externer 
Verleih 

    Preis   

      2023 2024 

Zelt 4 x 4 m 
(pro Tag) 

  
 

50,00   55,00   

Zelt 4 x 8 m  
 90,00   100,00   

Tisch (groß pro 
Stück 

 
 

7,00   8,00   

Tisch (klein) pro 
Stück 

 
 

5,00   6,00   

Tisch (rund) pro 
Stück 

 
 

12,00   13,00   

Stehtische pro 
Stück 

 
 

12,00   13,00   

Stühle pro 
Stück 

 
 

1,50   1,70   

Techniker 
(pro Stunde) 

 
 

55,00 60,00 

Techniker (pro Stunde) an Wochenenden, Feiertagen, 
Abendstunden (ab 19:00 Uhr) 
Verleih Polizeigitter/Stk. 
Verleih Bauzaun groß/Stk. 
Verleih Tonanlage mobil/klein 
Verleih DJ Mischpult 
Verleih Pioneer CD-Player/Stk. 
Verleih Riesenpfanne 
Verleih Biertischgarnitur/Set 
Verleih Hussen für Stehtisch/Stk.  

 
80,00 
15,00 
15,00 

130,00 
60,00 
30,00 

180,00 
15,00 
3,50 

   

90,00 
17,00 
17,00 

145,00 
66,00 
33,00 

200,00 
17,00 
4,00  

In den genannten Preisen ist die gesetzliche Umsatzsteuer enthalten  
 

 

      



10. Rathaussaal vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 
    

Großer Rathaussaal   Preis   

    2023 2024 

Bis 4 Stunden (Parkett ohne Galerie) 1.600,00   1.760,00   

Über 4 Stunden (Parkett ohne Galerie) 2.100,00   2.300,00   

Bis 4 Stunden (Parkett mit Galerie) 2.100,00   2.300,00   

Über 4 Stunden (Parkett mit Galerie 2.600,00   2.860,00   

Aufbau- und Abbautag (leerstehende Tage) 600,00   660,00   

Erforderliche Zusatzreinigung (Preis pro Stunde) 40,00   44,00   

Probe 150,00 165,00 

 
 
 
  

   

Kleiner Rathaussaal   Preis   

    2023 2024 

Bis 4 Stunden  600,00   600,00   

Über 4 Stunden  720,00   720,00   

Aufbau- und Abbautag  120,00   132,00   

Ausstellung (pro Tag, ab 7 Tage Ausstellung) 240,00   265,00   

Ausstellung (pro Tag, unter 7 Tage Ausstellung) 360,00   396,00   

Probe  60,00   66,00   

Erforderliche Zusatzreinigung (Preis pro Stunde) 40,00   44,00   

 
 
     
Großer und kleiner Rathaussaal (inkl. Galerie im großen 
Rathaussaal) 

Preis   

    2023 2024 

Bis 4 Stunden  2.600,00   2.860,00   

Über 4 Stunden  3.320,00   3.500,00   

Aufbau- und Abbautag  660,00   725,00   

Erforderliche Zusatz-Reinigung (Preis pro Stunde) 40,00   44,00   

    

Foyer   Preis   

    2023 2024 

Bis 4 Stunden  300,00   330,00   

Über 4 Stunden  420,00   465,00   

Ausstellung (pro Tag, mind. 7 Tage Ausstellung) 300,00   330,00   

Erforderliche Zusatzreinigung (Preis pro Stunde) 40,00   44,00   

 

  

   

Garderobe   Preis   

    2023 2024 

Garderobenpersonal pro Stunde und Person 72,00   80,00   

Garderobenablöse bis 4 Std.  360,00   400,00   



Garderobenablöse über 4 Std.  600,00   660,00   

Erforderliche Zusatzreinigung (Preis pro Stunde) 65,00   70,00   

 
In den genannten Preisen ist die gesetzliche Umsatzsteuer enthalten 
 
 
 
  
 

    

Personal   Preis   

    2023 2024 

Techniker (pro Stunde)  55,00   61,00   

Techniker (pro Stunde) an Wochenenden, Feiertagen, 
Abendstunden (ab 19:00 Uhr) 

80,00   90,00   

Saalwart (pro Stunde)  50,00   61,00   

Saalwart (pro Stunde) an Wochenenden, Feiertagen, 
Abendstunden (ab 19:00 Uhr) 

75,00   83,00   

Kassier (pro Stunde)  30,00   33,00   

Kassier (pro Stunde) an Wochenenden, Feiertagen, 
Abendstunden (ab 19:00 Uhr) 

45,00   50,00   

Einlaß und Kontrollpersonal  30,00   33,00   

Einlaß und Kontrollpersonal an Wochenenden, Feiertagen, 
Abendstunden (ab 19:00 Uhr) 

45,00   50,00   

Reinigungskraft (pro Stunde)  45,00   50,00   

Reinigungskraft (pro Stunde) an Wochenenden, Feiertag, 
Abendstunden (ab 19:00 Uhr) 

65,00   72,00   

     

Technik   Preis   

    2023 2024 

Beamer 3300 Lumen  84,00   93,00   

Beamer 12000 Lumen  480,00   530,00   

Tonanlage Klein  360,00   400,00   

Tonanlage KS pro Konzert im RHS 480,00   530,00   

Leinwand für Beamer 3 x 4 m  36,00   40,00   

Leinwand für Beamer 4 x 6 m  60,00   66,00   

Kawai Flügel  180,00   200,00   

Rednerpult  60,00   66,00   

Diskussionsanlage  240,00   265,00   

Verleih Movinghead JB Lightning A/ Wash 72,00   80,00   

Verleih Movinghead VariLite VL2000 Spot 108,00   120,00   

Miete Movinghead JB Lightning A/ Wash 36,00   40,00   

Miete Movinghead VariLite VL2000 Spot 54,00   60,00   

    

    

Sonstiges   Preis   

    2023 2024 

Hubsteiger pro Tag   60,00   66,00 



Verleih Bühnenanhänger 7x4m  540,00   595,00 

Verleih Hüpfburg pro Tag   240,00   265,00 

    

    

Externer Verleih   Preis   

    2023 2024 

Barteile rund (pro Tag)   30,00   33,00 

Podeste pro Stück  12,00   13,00 

Stühle pro Stück  1,50   1,70 

Tisch (groß) pro Stück  7,00   8,00 

Tisch (klein) pro Stück  5,00   6,00 

Tisch (rund) pro Stück  12,00   13,00 

Stehtische pro Stück  12,00   13,00 

Rosconi Ausstellungswände pro Stück 20,00   22,00 

 
 
 
 
     

Marktstandl   Preis   

    2023 2024 

Standl (geschlossen) pro Tag   180,00   200,00 

Standl (offen) pro Tag  60,00   70,00 

Transport   je nach Bedarf 
je nach 
Bedarf 

    

Catering   Preis   

    2023 2024 

Küche pro Tag  600,00   660,00   

Einbaubar Erdgeschoss pro Tag  144,00   160,00   

Einbaubar Obergeschoss pro Tag 144,00   160,00   

Speiselift pro Tag  120,00   132,00   

Tischdecken (runde Tische) pro Stück 4,80   5,30   

Tischdecken klein (eckige Tische) pro Stück 3,40   3,80   

Tischdecken groß (eckige Tische) pro Stück 4,10   4,50   

Geschirrset (Teller, Besteck)  1,20   1,40   

Erforderliche Zusatzreinigung (Preis pro Stunde) 40,00   44,00   

Entleerung Müllcontainer 1200l   48,00   53,00   

In den genannten Preisen ist die gesetzliche Umsatzsteuer enthalten 

 
 
 

Ein Großkunde (ab 5 Großveranstaltungen/Jahr) kann Ermäßigungen auf den 
Mietpreis 
für die Benutzung der Sport- und Veranstaltungszentren erhalten, wenn er/sie 
die nachfolgende Anzahl an 

Großveranstaltungen innerhalb eines Kalenderjahres durchführt:  
  

ab 5 Großveranstaltungen - 20 %  
  

 



ab 10 Großveranstaltungen - 30 % 
 
   

  

 
 
Ein Kunde kann Ermäßigungen auf den Mietpreis für die Benutzung des großen 
und kleinen Rathaussaals 
erhalten, wenn er/sie Eigenleistungen pro Veranstaltung im folgenden 
Ausmaß erbringt: 

 
 

Bestuhlung - 10 %     
 

Aufräumen - 10 %     
 

 
Für Ballveranstaltungen und Hochzeiten gibt es keine Ermäßigung, es wird zum 
genannten Tarif abgerechnet. 
Die Tiroler Volksschauspiele erhalten als Großveranstalter einen 
Sonderrabatt und bezahlen eine Pauschale von Euro 6.600, - inkl. 
Umsatzsteuer 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

12. Druck vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 

 
    

Miete Werbeflächen 2400x841mm   Preis   

      2023 2024 

Miete Plakatwechselrahmen (bis 10 Tage pro Rahmen)  25,00   28,00   

Miete Plakatwechselrahmen (ab 11 bis 20 Tage pro 
Rahmen) 

  45,00   50,00   

Miete Plakatwechselrahmen (bis 10 Tage pro Rahmen - Druck 
Plakate außer Haus) 

45,00 50,00   

Miete Plakatwechselrahmen (ab 11 bis 20 Tage pro Rahmen - Druck 
Plakate a. Haus) 

85,00 90,00   

Miete Firmenkunden Plakatwechselrahmen (bis 10 Tage pro Rahmen) 50,00 55,00   

Miete Firmenkunden Plakatwechselrahmen (ab 11 bis 20 Tage pro 
Rahmen) 

85,00 90,00   

Miete Firmen Plakatwechselrahmen (bis 10 Tage pro Rahmen - Druck 
außer Haus) 

85,00 90,00   

Miete Firmen Plakatwechselrahmen (ab 11 bis 20 Tage pro Rahmen - 
Druck a. Haus) 

170,00 190,00   

In den genannten Preisen sind die gesetzliche Umsatzsteuer von 
20 % und die Werbesteuer von 5% enthalten.  

    

     

 
 

    

Drucksorten     Preis   

      2023 2024 

Transparent schwarz/weiß  Einzelstück 37,60   37,60   

Transparent schwarz/weiß  2 34,30   34,30   

Transparent schwarz/weiß  3 31,60   31,60   



Transparent schwarz/weiß  4 30,30   30,30   

Transparent schwarz/weiß  5 29,00   29,00   

Transparent schwarz/weiß  6 und mehr 27,70   27,70   

Transparent farbig  Einzelstück 78,00   78,00   

Transparent farbig  2 72,00   72,00   

Transparent farbig  3 69,60   69,60   

Transparent farbig  4 66,00   66,00   

Transparent farbig  5 62,40   62,40   

Transparent farbig  6 und mehr 60,00   60,00   

Plakat A0 schwarz  Einzelstück 16,50   16,50   

Plakat A0 schwarz  2 15,50   15,50   

Plakat A0 schwarz  3 14,85   14,85   

Plakat A0 schwarz  4 14,30   14,30   

Plakat A0 schwarz  5 13,20   13,20   

Plakat A0 schwarz  6 und mehr 12,10   12,10   

Plakat A0 farbig  Einzelstück 30,00   30,00   

Plakat A0 farbig  2 28,00   28,00   

Plakat A0 farbig  3 26,50   26,50   

Plakat A0 farbig  4 25,50   25,50   

Plakat A0 farbig  5 24,00   24,00   

Plakat A0 farbig  6 und mehr 22,00   22,00   

Plakat A1 schwarz  Einzelstück 11,00   11,00   

Plakat A1 schwarz  ab 3 8,25   8,25   

Plakat A1 schwarz  ab 20 5,50   5,50   

Plakat A1 schwarz  ab 50 5,06   5,06   

Plakat A1 schwarz  ab 100 4,60   4,60   

Plakat A1 schwarz  ab 200 3,96   3,96   

Plakat A1 farbig  Einzelstück 19,50   19,50   

Plakat A1 farbig  ab 3 14,50   14,50   

Plakat A1 farbig  ab 20 10,00   10,00   

Plakat A1 farbig  ab 50 9,50   9,50   

Plakat A1 farbig  ab 100 8,50   8,50   

Plakat A1 farbig  ab 200 7,50   7,50   

Plakat A2 schwarz  Einzelstück 6,60   6,60   

Plakat A2 schwarz  ab 10 3,30   3,30   

Plakat A2 schwarz  ab 30 2,75   2,75   

Plakat A2 farbig  Einzelstück 13,20   13,20   

Plakat A2 farbig  ab 10 6,60   6,60   

Plakat A2 farbig  ab 30 5,50   5,50   

Plakat A3 schwarz  bis 30 2,20  2,20  

Plakat A3 schwarz  
 ab 31 1,76   1,76   

Farbkopien A4 0,80 g Papier bis 24 0,77   0,77   

Farbkopien A4 0,80 g Papier ab 25-100 0,66   0,66   

Farbkopien A4 0,80 g Papier 
ab 101-
250 

0,61   0,61   

Farbkopien A4 0,80 g Papier 
ab 251-
500 

0,55   0,55   



Farbkopien A4 0,80 g Papier 
ab 501-
1000 

0,44   0,44   

Farbkopien A3 0,80 g Papier bis 24 1,10   1,10   

Farbkopien A3 0,80 g Papier ab 25-100 0,94   0,94   

Farbkopien A3 0,80 g Papier 
ab 101-
250 

0,88   0,88   

Farbkopien A3 0,80 g Papier 
ab 251-
500 

0,83   0,83   

Farbkopien A3 0,80 g Papier 
ab 501-
1000 

0,66   0,66   

Druck Eintrittskarten/Ticket  Stk. 1           0,25           0,25 

  

 

 

 

    

Grafikleistungen Pro 0,5 Stunden   50,00   55,00   
     

BEI SW-KOPIEN WIRD 1/3 DES PREISES DER FARBKOPIEN 
VERRECHNET! 

    

In den genannten Preisen ist die gesetzliche Umsatzsteuer enthalten  

 
 


